
 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けたメッセージ（副市長） 

 

 

令和４年７月２０日 

 

市民の皆さん、事業者の皆さんにおかれましては、留萌市の新型コロナウイルス感

染症対策に多大なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

現在、国内では１日あたりの新型コロナウイルス感染者数が１０万人を超えてきて

おり、オミクロン株の派生型「BA．５」の流行などによる第７波の勢いは、道内にお

いても感染者を急拡大させていることから、感染者のさらなる増加により、医療提供

体制が逼迫し、必要な治療が受けられない状況となることも予想されております。 

 市民の皆さんにおかれましては、今後において子どもたちの夏休みやお盆などを控

え、移動や会食の機会も増えると思われますことから、今一度、日常生活における基

本的な感染防止対策の徹底のほか、留萌市では６０歳以上の高齢者や１８歳から５９

歳までの方で基礎疾患を有する方などに対し、４回目のワクチン接種を７月１１日か

ら始めておりますので、発症予防や重症化予防の観点から、ワクチンの積極的な接種

をお願いいたします。 

 まだ既定の接種を終えられていない方についても積極的な検討を重ねてお願いい

たします。 

 

引き続き、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向け、国、道、医療関係者の皆

さんとともに、全力で取り組んでまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたしま

す。 

 

 

留萌市新型コロナウイルス感染症総合対策本部 

副本部長 留萌市副市長 渡 辺 稔 之 


